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l. TE DHENAT PERSONALE

A, Gieneralitetet aktuale
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ARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i nénshkruari Ervis Vasil Mocka, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror he i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t&¢ dhénave t& rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

¢) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit t& gloti, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithahme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dh&na pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biomaotrile.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, ts paplota, dhe t& pasakta né kété “ornmular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/femérimi apo ushirimi
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fireyi pér

mbrojtjen e té dhénave personale.
Duke geng i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, & paplota apo

& pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI /E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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. TE DHENA MBI GJUENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéhers me_vendim gjyqésor t& formas S& preré nga njé Atoritet
aivqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ | o [

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

dhénat e vendimit gjygésor
tae '__}'Masaejdéh‘ihiit_ me | Vepra pen;
i ve CeCburgime U : L
| té formé B R o Neni o T LIoji
2. A jeni dénuar me burgim me vendim ésor jopérfundimtar nga njé awtoritet givgésor
shqiptar ose i huaj jé cé

ér njé céshtie penale té pazgjidhur r
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] Jo [I

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhime:

ne vendim givaésor t§ formés

T& dhénat e vendimit gjygésor
Té dhénat e Vepra penale pér #& cilén jeni dénuar
" vendimit '

giyqésor.
jopérfundimtar

pérfundimtar/eanin - B

Neni ' Lioji

]
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3. A keni gené ndon [heré né hetim ose qgj kim nga njé autoritet i huaj, pér fryerien e
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO l:l JO X

njé

Nése po, specifikoni t& dhénat € méposhtme:

E;ggni.procedues_;a_.f/ Qyteti, Shteti | Arsyet R

| PerludhaiData [ Rezultaiet

|

|

|

4. A keni gené ndon jéheré i ndaluar apo arr,

estuar nga organet li izhatuese, pér krrarien o
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO l | JO

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

0

rgani procedues | Qyteti, Shtefi

Periudha/Data | Rezultatet

5.

PO

A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e SIQUIisd personaie. i fuei
ose jo? (Vendos X pérpri pérgjigjes)

o 5]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
V/f//‘v,’_s /&/C 4&

emér, mbiemér, nishiorim
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Bl MASAT SHTREN UESE TE SIGURISE
0 : o

Ndalimi | daljes jashte shtetit

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
. Clykata | Qyteti, shteti | Vepra penale pérte | - Vendimi T Periudna, aata’
| Neni | '~ Lloji~ |

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj

g ficlhr
me kryerjen e Veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

ersonit tuaj nj& urdhér kérkimi ndéricamb st

o [ w [

Nése po, specifikoni ts dhénat e méposhtme:

Autoriteti Arsyeja ] Qyteti, Shteti Ekzekutimi (nése dshiz na funi
urdhérues - : ' ape jo)

i | | |

A0 g6
e-daljes né njé territor 16 nié shieli 16 huaj, ( Voendos
X pérbri pérajigies)
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. . Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe | - Periudhae Tédhanat o aktit t& debimit
. jetuar - : Cihuaj oo

8. A keni jetuar ndonjéheré jashts territorit té Re
muaj? (Vendos X pérbri pérgiigies)

PO Jo []

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Studime Universitare Shtator 1999
dhe Pas Universitare

ublikés sé Shqi Erisé pér mé shumdé se i

" Qyteti dhe
Shteti ku keni
. jetuar

Periudha Adres

a e vendgendrimi

1. Via Delle Begorie 46, Rome |tali
2. Via D. de Dominicis 15, Rome itali
3. Viale del Ministero dagli Afari Esteri,
Casa dello studente Civis, Rome Italj

2011

Romé, Itali

Duke gené i vetédijshém
pasakta, konfirmoj saktasi

per pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& pavartets, & paplota aro té
ne e té dhénave ta Pasqyruara né kété Formular,

/f:;wf} ,/ﬁ/c:@ e

(emér, mbismér nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té cakty

ara. bashkengjiting nje
kopje té tyre kétij Formulari

Nése pjesé t& caktuara te Formularit jané ts pamyjaftueshme pér dekdarimin & fd dhdnave, apio ag
pjesé sa ju hevojiten pér pasqyrimin e/té giitha t6 dhénave.
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Emér: ERVIS

Atésia: VASIL
Mbiemér: MOCKA
Datglindja: 09.03 981
Vendlindja: Fier

Arsimi: _
05.09.2016 - Doktor i Shkencave J uridike ng 1z drejts Publike/Evropiane, Fakultetir ; Drejessise,
UniversitetiiTimaés. _ R e
10.12.2010. Post Master (Master Ekzekutiv) ng ta Drejts e Bashkimit EVrdpi:iri,-_F akuliet; §-
Drejfésisé,__'Ul_liversiteti "Roma Tre", Rome, Itali. . o PR el
08.0_7;200_9' 'Master- Shkencor ng "Marrédhénie Ndérkombétaref‘,’ F akﬁitet_i i :Shkeﬁ;::ea*}fé'Poj_‘.it_ifz;;f:]
Unj_VerSiteti_"La S_apienz_a",'Romé, Itali. e ) S el
21.11.2006 Bache‘lo_r né&." Shkenca Politike dhe Marrédhenie Ndérkombétafre-f ”,’,F_a]s‘iu;ll_teti i
Shken’cave'Politike',.Uni.Versiteti "La Sapienza", Romé, Italj, . [

Eksperienca ng pune
18.04.2017 - Kryetar i Kashillit € Qarkut V]ora

20/04/2012 - qershor 2016, 7y, Dekan i Fakultetit tg Shkencave Humane, "Uhiva:ersi't:srti lsrnail
Qemali", Viorg,

2013 - 2014 - Pérgjegiss i Departamentit & Drejtésise, "Universiteti Ismail Qermal: ", Viore,

13/03/2011 — 18.04.2017, Pedagog ng Universitetin “Ismail Qemali> Viord, Lekior ng
Departamentit ts Drejtésise, "Universitetj Ismail Qemali", Viprs,




Shkollave tg Studimeve Politike t Késhillit 15 Evropés,
20/05/2010 - Seminarj "Jurisprudenca dhe Tutels e Ambientit ne te Drejten ¢ Bashkimit
Europian" me njohje te 4 ects, Rajoni Lazio, Universiteti "Roma Tre",

23/04/20 10 - "Leniency Programs in competition law", AGCOM-Autoriteti Garard dhe
Kontrollit te Konkurrences, Rome (Itali).

12/032010 . Tutela ¢ Ambientit dhe Promovimi Energiive te Rinovueshme e Bashlimin

Aktivite s'hoq'éx_'lore dhe politike: _ e T
Projekti‘:_ _‘*Akﬁvizimi Tinor pér ndryshim socia] 20167, Poziciom': Ekspert pé:r. "‘reaﬂizimir{ i3
inisiativag “Pérdorimj efikag j hulumtimit dhe advokimi mundé&son politiky mé 18 miira o VIopiane
né nivel loka] n€ Shqipéri», , | T ]
Periudha : Qershor 2016 deri ng Néntor 2016, | EE
Rezultati ( -botiine; konferenca): Botimi i policy brief “Pérdorimi efikas j hultinijtilnit_dlie'
advokimit mundéson politika me t& mirg evropiane ng nivej lokal ng Shqipéri”,

Projekti:“AnaIize € evoluimit dhe sofistikimit nder vite e krimit ie organizugp
shqiptar (2005-207 5)” Pozicioni: Ekspert

Periudha ; 1 prij 2015 — 31 dhjetor 2015
Rezuitati ( botime, konferenca): Botimi raportit nga OSFA
Prej vitit 2015 anstar i Késhillit Basp Viors,
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ffeuro%ass

Curriculum Vitae
Europass

Informacione personale

Emii / Mbiemri | Ervis Mogka
Adresa | Viord
Calular

E-mail envismocka@gmail.com

Daffindja | 09/03/1981

Eksperienca professionale

Daté 18.04.2017 -

Pozicioni | Kryetar T Késhilit t& Qarkut Viors

Emri dhe adresa e punddhénési : Kashilli i Qarkut Vioré

Daté 20/04/2012 - gershor 2016

Pozicion' | 7y Dekan | Fakultstit t& Shkencave Humane

Emii dhe adresa e punédhénésit Universitefi lsmail Qemali
Vlord, Albania ‘

Daté 2013- 2014
Pozicioni | pargiegiss Departamentit t& Drajtésise

Emri dhe adress e punédhénésit Universiteti lsmail Qemali
| Vioré, Albania

Data ' 13103/2011 — 18.04.2017

Pozicioni . Pedagog né Universitetin “Ismail Qemali” Viora

. .+ Lektor né departamentin e drejtésis
Emii dhe adresa e punedhenesit . Universiteti Ismail Qemali

i Vlorg, Albania

Arsimi dhe Formimi

Date | 05.00.2016

Titulli mbrojtur ' Doktor i Shkencave Juridike, (Drejtimi ~E drejte publike/ E drejte o BE-se)
Emri Istitucionit feshyes = Departamenti it “Drejtés Publike” Fakulteti Juridik, Universiteti Tiranés
[

Tematikat/ kompetencat kryesore | Tema e studimit “Palitikat imigracionit né Bashkimit Evropian"
té pérfituara |

Pagira 1/4- Curriculum vitag di ' Per maggiori informazioni sy Europass: hitp:ifauropass.cedefop.surapa.cu
Ervis Mogka | € Unione europea, 2002-2010 24082010




Daté | 01/01/2010- 21/12/2010

Titulli enbrojtur | Master i nivellit t& Ayt& “Giurista Europeo” Eakulteti Juridik, Universiteti "Rema Tre" Rome (I:alj),
njehsuar nga MASH si Post Master

Tematikat! kompetencat keyesore | E Drejta e "Bashkimit Evropian" _
te perfituara | Titulli temes finale: "Pérafrimi legjislacionit shaiptar, legjislacionit t& BE-s8 ne fishén & Kankurrences",

Daté | 08/07/2009

Titulli mbrojtur | Diplomé e Nivelit 16 Dyté {DND) ne "Marrédhénie Ndérkombétare" (profil jdrist ndérkombétar), me
noté 110/110, njehésuar nga MASH si “Master i Shkencave”

Tematikat/ kompetencat kryesore | E drejta e BE-s4, & drejta Ndérkombétare, e drejta Tregtare, e drejté Tatirrors, Ekonomi
te perfituara | Ndérkombatare =i

Emri Istitucionit l&shues | "L Sapienza" {Universiteti}
Rome (Itaf)

Date | 21/11/2006
Titulli mbrojtur | Diplomé e Nivelit ta Paré (DNP) né "Shkenca Politike dhe Marrédhénie Noér ombétars”

Tematikat! kompefencat kryesore | E drejts Private, e drejté Publike, e drejta e Punés, e drejta Kushtetusse, Eonorni Palitike, Pelitika
fe perfituara | Ekonomike efj..

Date ) Janar 2015 - 2016
i

Emri Isttucionit éshues | Akademia e Studimeve Polike, (KE}
’ Pragram | Rrjetit & Shkollave t& Studimeve Poliitike & Késhillit t& Eviopés

PJESEMARRJA NE PROJEKTE Projekti: “Aktivizimi rinor Pér ndryshim social 2016".
KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE | Pozicioni: Ekspert pér realizimin e inisiafivés “Pérdorimi efikas i hulumtimi: diie advokimit mundason
politka  mé {& mira evropiane né nivel Jokal néShqipér”.
Financuesi: Fondagionit Shogéria e Hapur pér Shqipériné (SOROS) ;
Periudha: Qershor 2016 deri né Nantor 20186,
Rezultati { botime, konferenca); Botimi i policy brief "Rritja e pérfshirjes sé kemunitetave rurale
regdetare né adminfstrimin e plazheve t8 riviergs shqiptare”.

| Projekti: “Analize & evoluimit dhe sofistikimit nder vite te krimit te argarizusar sk eptar (2005201 e
. Pozigioni: Ekspert

' Financues!: Fondacionit Shogéria e Hapur pér Shaipéring (SOROS)

. Periudha: 1 Maj 2015 — 31 dhjator 2015

i Rezultati { botime, konferenca): Botimi | raportit nga DSFA

|

| Project: Good Practices of 3M in EU universities: Developing Thirs Missic 1 aciivities i Blbantan
Universities

! Project Leader: University of Ledn,

i Project Partner: University of Torino, University of Turku, Universided Pelitécn oa de Yalaraia,
Universita di Roma “La Sapienza", University of Durres, University of Karca, Univesrsity of Tirana,
University of Viora .

| Funded by; Project N°: 530243-TEMPUS-1 -2012-1-ES-TEMPUS-SMHES Tris Froject has sean funded
with support from the European Commissicn

' Periudha : Tetor 2012 - 14 Tetor 2014

| Rezultati{ botime konferenca) : Publication “DEVELOPING THIRD MISSICN ACTIVITIES (N
IALBANIAN UNIVERSITIES , editors UniveRsidad de Leon, Sarvisic de Pub iczcicnas, 2094, 1S BN
5978-84-9773-035-8.

Kualifikime dhe Trajnime
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Date | 20/05/2010
Titulli Jeshuar | Deshmi Piesmarje

Tematikat/ kompetencat kryesore | Seminari “Jurisprudenca dhe Tutela e Amblentit e te Drejten e Bashiimit Eurcpian' me njchje te 4
fe perfituara | ects

Istitucioni leshuas Regione Lazio, Universiteti ‘Roma Tre"
Fondi {itafi)

Date | 23/04/2010
Titulli leshuar | Deshmi Pissmarrie

Tematikat! kompetencat kryesore | Conferenca "Leniency Programs in competition law"
fe parfituara

Istitucioni leshues AGCOM-Autoritet] Garan dhe i Kontrollit ts Konkuriences
P.zza Verdi 6, Rome (Italf)

Date | 12/03/2010
Titulli leshuar | Deshmi Pigsmarrie

Tematikat/ kompetencat kiyesore | Seminar "Tutela e Ambientit dhe Promovimi i Energjive te Rinovueshma ne Bashkimin Europian"
fe perfituara

Istitucioni leshues Regione Lazio, CREIA, Universiteti "Roma Tre"
Fondi (Itali)

Date | 2008 - 2009
Titulli leshuar | Deshmi frekuentimi me njohje te 2 ects

Tematikat/ kompetencat kryesore | Cikli 2 mujor i Konferencave *Bashkimi Europian-America e Jugut
te perfituara

Istituicioni leshues | | nstituti Nderkombetar i Studimeve Juridike
Rome (ltali)

Date | 13/05/2009 - 04/06/2009
Titulii feshuar | Deshmi Frekuentimi "Orientiamento al lavoro™ me njohje te 4 ects
Tematikat/ kompetencat kryesore | E drejte & punes, Statistica to punes etj

te perfituara
Istitucion leshues Universiteti “La Sapienza"
Rome (Itali)
Date | 2005 - 2006
Titulli leshuar | Deshmi Frekuentimi
Tematikat/ kompetencat kryesore i Cikli XV1 1 kursit "Te dreitat e njeriut, te emigranteve, azilkerkuseve dhe refugiateve”
fe perfifuara |
Istitucioni leshues ,f UNHCR, CRY, Universitef "La Sapienza"

' Rome (itali)

Date ; 2005 - 2008
Titulli leshuar ; Deshmi Frekuentimi

Tematikat/ kompetencat kryesore Cikli 7 mujor { konferencave “Shkenca Politike dhe Studime Europiane" mbi temen 't Lrea, lsfami
fe perfituara | dhe Mesdheu, Integrimi Europian dhe tensionet Gjeopolitike"
Istitucioni leshues MAE-Ministria & puneve te jashtme ltaliana | Institysi Diplomatik "Mar o Tosisan”, Basrkini
1 Univesiteteve te Mesdheut UNIMED, Fondazioni Dragan
Rome (Itali)
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